
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2014/00250
 

DEL 15/05/2014
 

 

Collegio Sindacale il   
16/05/2014

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

Deliberazione del Direttore Gemnerale n. 124 del 07/03/2014, avente ad oggetto : "Art. 19 della L.R. 08/08/2012, n. 16: 

programmazione per l'esercizio 2014." Modifica ed integrazione a seguito della L.R. n. 8 del 30/04/2014 - Legge di stabilità 

regionale 2014. 

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

spesa missioni ASP 2014 -ALL.1 2    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Economico Patrimoniale 

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Comunicazione e Relazioni Esterne - (LAG) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
16/05/2014

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 124 del 07/03/2014 con la quale si è confermato per 

l’esercizio 2014 il tetto per rimborso spese missioni in €. 390.344,50 e si è proceduto alla assegnazione 

degli importi, giusta allegati prospetti;  

LETTO l’art. 13 della L.R. n. 8 del 30/04/2014 – Legge di Stabilità Regionale 2014, pubblicata sul BUR n. 13 

del 30/04/2014, che ha sostituito l’art. 19 della L.R,. n. 16/2012; 

DATO ATTO che: 

 ai sensi del comma 1 della nuova disposizione il tetto per la spesa de qua deve ridursi nel limite del 

50%; 

 che, pertanto, il nuove tetto è pari ad €. 487.930,62 annuali che, rapportato alla frazione di anno da 

maggio a dicembre è pari ad €. 325.287,08;  

 solo per l’esercizio 2014 ed in considerazione della entrata in vigore della legge di stabilità regionale 

dal 1° maggio c.a., il tetto annuale è pari ad €.  455.401,91; 

 si registra una disponibilità ulteriore di €. 65.057,42 rispetto alla spesa programmata con il 

provvedimento n. 124/2014, giusta prospetto che segue : 

spesa anno 2009 40% mensile  4 mesi   
              

€.975.861,24  

  

€.390.344,50  

  

€.32.528,71  

  

€.130.114,83   

spesa anno 2009 50% mensile  8 mesi  differenza  

              
€.975.861,24  €.487.930,62 

  
€.40.660,89  

  
€.325.287,08  

  
€.65.057,42  

 

 ai sensi del comma 3, il rimborso riconoscibile al dipendente per l’uso del mezzo proprio, laddove 

ricorrono tutte le condizioni previste dalla normativa vigente, viene fissato in €. 0,20 a Km 

percorso, anche per le missioni per compiti ispettivi; 

PRESO ATTO altresì che sono pervenute all’attenzione della Direzione richieste di integrazione della 

deliberazione n. 124/2014, sopra citata; 

VISTO il nuovo prospetto riportante la programmazione delle spese per rimborso missioni per l’esercizio 

2014 (All.1);  

CON il parere positivo del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto enunciato nelle premesse che si intende di seguito riportato e, per l’effetto: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 3/4 

 

1. dare atto che per il tetto per rimborso spese missioni solo per l’esercizio 2014 è pari ad €.  

455.401,91 di cui  €.130.114,83 per il periodo gennaio – aprile ed €.325.287,08 per il periodo 

maggio – dicembre; 

2. di dare atto che a far data dal 1° maggio 2014 il rimborso riconoscibile al dipendente per l’uso del 

mezzo proprio, laddove ricorrono tutte le condizioni previste dalla normativa vigente, viene fissato 

in €. 0,20 a Km percorso, anche per le missioni per compiti ispettivi;  

3. di approvare il nuovo prospetto riportante la programmazione delle spese per rimborso missioni 

per l’esercizio 2014 (All.1) che sostituisce quello di cui al provvedimento n. 124/2014;  

4. Di ribadire che il mancato rispetto del budget assegnato per il rimborso spese missioni nonché la 

non corretta o inesatta attestazione che si tratta di attività ispettiva e dunque fuori dai limiti di cui 

all’art. 19 della L.R. n. 16/2012, da luogo a responsabilità erariale in capo al Dirigente che adotta la 

determinazione di liquidazione; 

5. Di trasmettere copia della presente alla U.O.C. Comunicazione e Relazioni Esterne affinché curi la 

piena conoscenza del provvedimento da parte di tutti i destinatari di cui all’allegato prospetto;  

6. Di dare atto che attesa l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione  è dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 4/4 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Cristiana Mecca
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 



Struttura Direttore/ Dirigente quota assegnata tetto €. 455.401,91

a scalare 

Dipartimento Amministrativo Dott.ssa Mecca 10.101,91               445.300,00             

U.O. Provveditorato Dott. Pennacchio 5.500,00                 439.800,00             

U.O. Tecnico Potenza e Lagonegro Arch Cicale 7.000,00                 432.800,00             

U.O. Tecnico Venosa Ing. Nolè 4.000,00                 428.800,00             

U.O. Economico Finanziario U.O. Economico 2.000,00                 426.800,00             

U.O. Affari Legali Avv.to De Franchi 6.000,00                 420.800,00             
U.O. Affari General + Res Amm Presidi Lag. +

gara e gruppi di lavoro multidiscilinari 
Dott. Giacomo Chiarelli 10.000,00               410.800,00             

U.O. Gestione Personale + Svil Pers + Com.

Comm. Conc. + Collgi Tec. 
dott. Berardi 10.000,00               400.800,00             

DIREZIONE SANITARIA Sanitario 32.000,00               368.800,00             

DIAGNOSTICA DELLE IMMAGINI Barile V. 25.000,00               343.800,00             

PREVENZIONE DELLA SANITA' E

BENESSERE ANIMALE

Bochicchio V. 20.000,00               323.800,00             

 MEDICINA DI  LABORATORIO Cavaliere D. 500,00                     323.300,00             

 MISTO DELLA SALUTE MENTALE Guarino A. 2.000,00                 321.300,00             

CHIRURGIA GENERALE E

SPECIALISTICA

Lacerenza D. 11.000,00               310.300,00             

DIPARTIMENTO  SERVIZI Maglione F. 500,00                     309.800,00             

STRUTTURE OMOGENEE POST

ACUZIE

Magno G. 5.000,00                 304.800,00             

STRUTTURE OMOGENEE PER LE

FUNZIONI DI EMERGENZA URGENZA

Mileti L. 40.000,00               264.800,00             

PREVENZIONE COLLETTIVA DELLA

SALUTE UMANA ( compresa medicina

sport) 

Negrone F.S. 38.000,00               226.800,00             

PNEUMOLOGIA Palo V. 1.000,00                 225.800,00             

ACUZIE MEDICHE Magno G. 20.000,00               205.800,00             

U.O. Formazione Chiarelli A. 2.000,00                 203.800,00             

U.O. Comunicazioni e Relazioni Cascini 1.000,00                 202.800,00             

U.O. Controllo di Gestione Chiarelli G.B. 1.000,00                 201.800,00             

U.O. SIA Mazzeo 5.500,00                 196.300,00             

U.O. Farmacologia Clinica Motola 500,00                     195.800,00             

U.O. Osservatorio epidemiologico Ammirati G. 100,00                     195.700,00             

U.O. Internal Audit Nolè 1.000,00                 194.700,00             

USIB Lauria De Fino 15.000,00               179.700,00             

USIB Senise/Villa d'Agri Petruzzelli R. 15.000,00               164.700,00             

USIB Melfi Ciriello G. 15.000,00               149.700,00             

USIB Potenza Verrastro 5.000,00                 144.700,00             

Usib Venosa Frangione M. 10.000,00               134.700,00             

Attività Consultoriali Potenza Romano 8.000,00                 126.700,00             

Attività consultorilai Venosa Pinto 8.000,00                 118.700,00             

Cure Primarie Potenza - Venosa Bacchini 8.000,00                 110.700,00             

Cure Primarie Lagonegro + ADI Cellini 10.000,00               100.700,00             

P.O. Villa d'Agri Masino B 1.000,00                 99.700,00               

D
IP

A
R

TI
M

EN
TI

ST
A

FF
U

B
IB

C
O

N
SU

LT
O

R
I

C
.P

.
P

R
ES

ID
I E

 

ST
R

U
TT

U
R

E

Spesa per missioni ASP anno 2014 



P.O. Melfi D'Angola L. 3.000,00                 96.700,00               

P.O. Venosa Bochicchio 2.000,00                 94.700,00               

POLIAMBULATORIO MADRE T. Barile V. 10.000,00               84.700,00               

CDCA Trabace 25.000,00               59.700,00               

SERT Villa d'Agri Donnoli 500,00                     59.200,00               

SERT Potenza Agriesti 500,00                     58.700,00               

U.O.C. Assistenza Dipendenze Patologiche Fundone

3.000,00                 

55.700,00               

U.O.S. Assistenza Dipendenze Patologiche

Lagonegro

Dattola 

5.000,00                 

50.700,00               

U.O.C. ADI CURE PALLIATIVE Corona G.V. 2.500,00                 48.200,00               

ADI Potenza Motola 7.000,00                 41.200,00               

ADI Villa d'Agri Caprio 2.700,00                 38.500,00               

U.O. Farmacia ospedaliera De Michele 3.000,00 35.500,00               

U.O. Farmacia Territoriale Carretta A. 5.500,00 30.000,00               

Ginecologia Territoriale Amorosi A. 20.000,00               10.000,00               

U.O.S.D. pediatria territoriale Iadanza 10.000,00 -                            

V
A

R
IE

SE
R

T
P

R
ES

ID
I E

 

ST
R

U
TT

U
R

E

Spesa per missioni ASP anno 2014 


